
  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01 апреля 2010 года                                                                                                                   № 46 

  

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций  

природного и техногенного характера при проведении  

массовых мероприятий в границах муниципального  

образования «Глазовский район» 

  

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

при проведении массовых мероприятий в границах муниципального образования «Глазовский 

район», руководствуясь п.21 ч.1 ст.1 Федерального закона  Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», п.24 ст. 34 Устава муниципального образования «Глазовский район», распо-

ряжением Правительства Удмуртской Республики от 28.12.2009 № 1152-р, Администрация 

Глазовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить перечень мест проведения мероприятий с массовым пребыванием людей: 

 

№ 

п/п 
Наименование МО 

Наименование  

учреждения культуры 

Местонахождение 

учреждения культуры 

1.  «Адамское» МУК «Адамский досуговый центр» 
 

д.Адам, ул.Советская, 16 

2.  «Верхнебога-

тырское» 

МУК «Централизованная клубная 

система «Перезвон» 
 

д.В-Слудка, ул.Садовая, 7 

Люмский ЦСДК 
 

с.Люм, ул.Люмская, 4 

Шудзинский СК 
 

д.Шудзя, ул.Гвардейская, 23 

Слудский ЦСДК 
 

д.В-Слудка, ул.Садовая, 7 

Дондыкарский ЦСДК 
 

д.Дондыкар, ул. Мира, 7 

Чажайский СК д.Чажайский лесоучасток, 

ул.Мира, 9 
 

3.  «Гулековское» 

 

МУК «Гулековский Дом культуры» 
 

д.Гулеково, ул.Центральная, 15 

МУК «Ключевской Дом культуры» 
 

д.Удм.Ключи, ул.Школьная, 4 

4.  «Качкашурское» МУК «Качкашурский Дом культу-

ры» 
 

д.Качкашур, ул.Центральная, 

3а 

5.  «Кожильское» МУК «Центр культуры и спорта 

«Дружба» 
 

д.Кожиль, ул.Кировская, 35 

Дзякинский СДК 
 

с.Дзякино, ул.Советская, 5 

Чуринский СДК 
 

д.Чура, ул.Центральная, 12а 

6.  «Куреговское» МУК «Куреговская централизован-

ная клубная система» 
 

д.Курегово, пер.Школьный, 2б 

Коротаевский СК 
 

д.Коротаево, ул.Варыжская, 2 

Самковский СК 
 

д.Самки, ул.Центральная, 30а 

Чиргинский СК 
 

д.Чиргино, ул.Мира, 9а 

 



 2 

  

№ 

п/п 
Наименование МО 

Наименование  

учреждения культуры 

Местонахождение 

учреждения культуры 

7.  «Октябрьское» МУК «Октябрьский центральный 

сельский Дом культуры» 
 

с.Октябрьский, 

ул.Центральная, 23 

Омутницкий СК д.Омутница,  

ул.Наговицына, 42а 
 

МУК «Трубашурский Дом народно-

го творчества» 
 

д.Трубашур, ул.Центральная, 5 

8.  «Парзинское»  МУК «Парзинский культурно - досу-

говый центр» 
 

с.Парзи, ул.Прудовая, 7 

9.  «Понинское» МУК «Понинский культурно - спор-

тивный комплекс» 
 

с.Понино, ул.Коммунальная, 7 

Золотаревский СДК 
 

д.Золотарево, ул.Советская, 26 

Полдарайский СК д.Полдарай, ул.Полдараевская, 

25 
 

Севинский СК 
 

д.Сева, ул.Горьковская, 1 

10.  «Ураковское»  МУК «Кочишевская централизован-

ная клубная система» 
 

д.Кочишево, ул.Ленина, 28 б 

Пусошурский СДК 
 

д.Пусошур, ул.Школьная, 1 

Отогуртский СДК 
 

д.Отогурт, ул.Кирова, 38 

Тат-Парзинский СК 
 

д.Тат-Парзи, ул.Центральная, 8 

Ураковский СК 
 

д.Ураково, ул.Советская, 20 

11.  «Штанигурт-

ское»  

МУК «Культурно - досуговый центр 

«Искра» 
 

д.Штанигурт, ул.Глазовская, 3 

  

 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений различных 

форм собственности: 

- уведомлять о проведении массовых мероприятий отдел государственного пожарного 

надзора г.Глазова и Глазовского района УГПН ГУ МЧС России по Удмуртской Республике не 

менее чем за 15 дней до его проведения с предоставлением информации о регламенте (плане) 

массового мероприятия, времени, месте проведения, предполагаемом количестве участников; 

- обеспечивать принятие владельцем помещения, здания, сооружения (места проведения 

массовых мероприятий) регламента (плана) проведения каждого массового мероприятия  с 

определением лиц, ответственных за его проведение, соблюдение противопожарного режима и 

эвакуацию людей; 

- организовать приемку мест проведения массовых мероприятий комиссией с привлече-

нием представителей отдела государственного пожарного надзора г.Глазова и Глазовского рай-

она не менее чем за 5 дней до проведения массового мероприятия; 

- исключить применение пиротехнических изделий, открытого огня внутри помещений, 

зданий, сооружений; 

- применение пиротехнических изделий вне помещений, зданий и сооружений осу-

ществлять в соответствии с Требованиями пожарной безопасности при распространении и ис-

пользовании технических изделий, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22.12.2009 № 1052, Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации 

(ППБ 01-03), утвержденными приказом Министерства Российской Федерации по делам граж-

данской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 

18.06.2003 № 313 и инструкциями (руководствами) по эксплуатации заводов-изготовителей. 
 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на 

официальном сайте Глазовского района. 
 



 3 

  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Глазовского района Абашева Р.А. 

 

 

 

И.о главы Администрации 

Глазовского района         Г.А. Аверкиева 

 
 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель главы Администрации  

Глазовского района                                                                            Н.А.Ушакова 

 

Начальник юридического  

отела Аппарата                                                                                   Н.А.Трефилова 

 

Начальник организационного  

отдела Аппарата                                                                                 Л.А.Кандакова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.В.Шмидт 

2 89 47 


